PAGE
1
Постановление № 865 от 12.04.2016

О внесении изменений в постановление администрации Озерского городского округа от 16.07.2014 № 2223 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на территории Озерского городского округа, и других архивных документов»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом                                             от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов                                 в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 21 раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся                                                  на территории Озерского городского округа, и других архивных документов», утвержденного постановлением администрации Озерского городского округа от 16.07.2014 № 2223, следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«21. Требования к местам предоставления муниципальной услуги,                                      в том числе к обеспечению доступности для инвалидов»;

2) дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) вход в здание муниципального архива должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов                              на получение муниципальной услуги. В здании муниципального архива создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                                                                         на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава администрации                                                                      Е.Ю. Щербаков